
ایران  تجربه  بــا  آزادکاران  نیز  این بار 
باز هم در  همچون رویدادهای اخیــر 
ثانیه های پایانی برد را به حریفان خود 

تقدیم کردند.
به گزارش ایســنا، باخت در ثانیه های پایانی 
طی سال های اخیر به معضل جدی کشتی 
آزاد ایران در رویدادهای جهانی تبدیل شده 

است.
کشــتی گیر با تجربه ای همچــون رحمان 
عموزاد در نیمه نهایی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
در ۵ ثانیه پایانی مغلوب اسماعیل موساکایف 
مجارستانی شد، در همین مسابقات مجتبی 
گلیج دیگــر آزادکار با تجربــه ایران نیز در 
حالیکه فقط ۵ ثانیه تا پیروزی بزرگ مقابل 
عبدالرشید سعدالله یف روس فاصله داشت، 

شکست خورد.
امیررضــا معصومی نیز یکی دیگر از چندین 
نمونه باخت های ثانیه پایانی در کشتی آزاد 
ایران اســت که سال گذشــته در مسابقات 
قهرمانی آســیا در ۲ ثانیه پایانی به حریف 

مغول باخت و از رسیدن به فینال بازماند.
امــا در شــرایطی که این اتفــاق به یکی از 
مهمترین معضلات کشــتی ایــران تبدیل 
شــده، هیچ راه چاره ای بــرای جلوگیری از 
آن اندیشیده نشده و اینبار نیز در مسابقات 
جهانی آلبانی شــاهد شکست های عجیب و 
غریب کشــتی گیران با تجربه ایران در این 

رقابت ها بودیم.
کامران قاسمپور یکی از نوابغ کشتی ایران و 
جهان نیز در این مسابقات برابر عبدالرشید 

سعدالله یف روس به سرنوشت مجتبی گلیج 
دچار شد و در شــرایطی که می توانست به 
راحتی در ثانیه های پایانی از نزدیک شدن به 
حریف قدرتمند خود خودداری کند، در دام 
کشتی گیر روس افتاد و براحتی یک  پیروزی 

بزرگ را با باخت عوض کرد.
محمد نخودی نیز دیگر کشتی گیر با تجربه 
ایران در این مسابقات بود که در نیمه نهایی 
مقابل حریف گرجستانی در شرایطی که تا 
۳۰ ثانیــه مانده به پایان ۶ امتیاز پیش بود، 
در نهایت با نتیجه عجیب ۱۴ بر ۸ شکست 

خورد!
بدون شــک جدا از مشکلات روحی و روانی 
و باور نداشــتن به برد مقابل کشــتی گیران 
بــزرگ، ضعف فنی و آنالیز رقبا از مهمترین 

عوامل این شکســت ها در مسابقات جهانی 
آلبانی بودند.

با وجود تمرکز بیش از حد بر روی بدنسازی 
در اردوی تیم های ملی، کشــتی گیری مثل 
محمــد نخودی هر چند برابــر جردن باروز 
آمریکایی به برتری با ارزشی دست یافت اما 
موتور باروز ۳۶ ساله در دقیقه پایانی روشن 
شد و در شــرایطی که نخودی نای چندانی 
برای ادامه مبارزه نداشــت، وقت مبارزه به 

پایان رسید.
کادر فنی تیم ملی باید پاســخ روشنی برای 
نتایج ضعیف و دور از انتظار مسابقات جهانی 
پــس از چند مــاه تمرین مــداوم در کمپ 
تیم های ملی داشــته باشــد و بگوید چطور 
می شود کامران قاسمپور مدعی اول وزن ۹۲ 
کیلوگرم جهان بعد از اشــتباه فاحش مقابل 
پایانی،  ثانیه های  عبدالرشید سعدالله یف در 
در دیدار رده بنــدی نیز مقابل دیوید تیلور 
پا به ســن گذاشته که به یک وزن بالاتر هم 
آمده بود، هیچ حرفی برای گفتن ندارد و او 
نیز همچون حسن یزدانی اسیر زیرگیری های 

این کشتی بلد آمریکایی می شود؟
کشــورهایی ماننــد ژاپن پیشــرفت خیره 
کننده ای در کشــتی داشته اند و روس ها با 
وجود محرومیت کمرشکن بهتر از ما نتیجه 
می گیرنــد. چطور می شــود کشــتی ایران 
با وجود بهــره بردن از بهتریــن امکانات و 
سخت افزار، همچنان درجا می زند و مرتکب 
نابخشودنی در میدان های بزرگ  اشتباهات 

می شود؟
ما اگر می خواهیم در المپیک بعدی در خاک 
آمریکا حرفی برای گفتن داشته باشیم باید 
بازنگری اساســی در مباحث فنی تیم ملی 
داشته باشــیم. با ادامه این کوچینگ، آنالیز 
و مشــکلات فنی موجــود،  همچنان درجا 

خواهیم زد.

چرامدامفیتیلهپیچمیشویم؟

کشتی ایران در مهلکه ثانیه های پایانی 
برگزاریآئینملینکوداشتروزجهانیمربی

گروه ورزشــی - محمدحســین یزدی: کانون مربیان فوتبال ایران با 
برگزاری یک ائین ملی در مرکز ملی فوتبال از مرببان و چهره های شــاخص 

فوتبال کشور تجلیل نمود.
در این آئین بیش از نیمی از نمایندگان کانون مربیان در استان ها نیز بصورت 
حضوری یا آنلاین مشــارکت داشتند و بطور همزمان مربیان عضو و برتر در 

سراسر کشور مورد تجلیل قرار گرفتند.
در ابتدای مراسم دکتر بیژن ذوالفقارنسب رئیس کانون مربیان فوتبال ایران 
روز مربی را به همه مربیان کشور تبریک گفت و در ادامه، مربیان عضو مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
 با حضور بانوان نامی و پیشکســوتان بزرگ تاریخ فوتبال کشــور، نکوداشت 

بزرگان حاضر انجام شد. 
از اعضای فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران نیز تجلیل شد.

بخش پایانی و ویژه مراسم به معرفی و تجلیل از مربیان جزایر ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک اختصاص داشت.

حضــور ناصر ابراهیمی، محمود خوردبین، بهتــاش فریبا، ناصر محمدخانی، 
شــاهرخ بیانی، غلامحســین نوریان، مهدی مناجاتــی، محمدرضا مهدوی، 
بهنام طاهرزاده، اردلان آشتیانی، بهزاد نوشادی، محمد برزگر در کنار بانوان 
شاخصی چون فریده شجاعی، مریم ایراندوست، زهره هراتیان، شهناز یاری، 
فاطمــه علیپور، فاطمه بوداغی، لیلا وقاری، ســمیه شــهبازی، مریم عرب، 
پردیــس نفرزاده، زهره جعفری، فرزانه نصر، نادره درودیان، ندا فهیمی، فائزه 
جعفرزاده، لواســانی، فاطمه جانعلی پور و مهدیــه محمدخانی روزی به یاد 

ماندنی در تاریخ کانون مربیان فوتبال ایران رقم زد.
امیر قلعه نویی همزمان با برگزاری مراســم در ابوموسی حضور داشت و بیژن 
ذوالفقارنســب، حمید درخشان، حسین شمس، ســیامک رحیم پور، مریم 
ایراندوست، محمد مومنی، علیرضا ابراهیمی، سعید ناصری، محسن اسماعیل 
زاده، مرتضــی دهرویه و مهدی رضایی نژاد از جمله مســئولین حاضر کانون 

مربیان در آیین نکوداشت روز مربی بودند.
فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، هیات فوتبال 
استان تهران و باشگاه فولاد خوزستان نیز به همراه کانون مربیان فوتبال ایران 

در برگزاری مراسم مشارکت داشتند.
قطعنامه پایانی روز مربی ۱۴۰۳ در حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه

آئین ملی نکوداشــت روز جهانی مربی به میزبانی مرکــز ملی فوتبال ایران 
توســط کانون مربیان فوتبــال ایران برگزار و مواضع جامعه مربیان کشــور 

درخصوص حاکمیت کشورمان بر جزایر سه گانه بشرح زیر اعلام گردید:
فوتبال مجالی برای تفاهم بیشتر و دیپلماسی ورزشی بین ملت هاست.

حاکمیت ایران بر جزایر ســه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک ریشه 
در دوره های پادشــاهی هخامنشی، اشکانی و ساســانی دارد. در این دوران، 
نظم و امنیت ایرانی بر سراســر پهنه آبی خلیج پارس و جزایر آن حاکم بوده 

و خواهد بود.
جزایر سه گانه در سال ۱۹۰۸ به طور کامل تحت اشغال بریتانیا در آمد.

در سال ۱۹۷۱ پس از توافق ایران و بریتانیا و پیش از خروج نیروهای نظامی 
انگلیس از منطقه و تأســیس کشور امارات متحده عربی، ابوموسی به همراه 
تنب بزرگ و تنب کوچک پس از نزدیک به ۷۰ سال شکایت های مداوم دولت 

ایران علیه اشغالگری انگلیس سرانجام به ایران بازگردانده شد.
هیــچ ایراني را در هیچ نقطــه اي از جهان نمي بینید کــه به رغم اختلافات، 
تفاوت ها و تضارب هاي سیاســي ادعاهاي واهی که در مورد جزایر ســه گانه 
ایرانی مي شود را محکوم نکرده باشد و کانون مربیان فوتبال ایران نگرش ملی 

و بین المللی خود را بدین شرح اعلام می دارد:
کانون مربیان فوتبال ایران در راســتای منافع ملــي و مصالح عمومي اعلام 
می دارد، ایراني ها در خصوص مسائل سرزمیني به رغم هر نوع اختلافي با هم 

وحدت نظر دارند.
کانون مربیان فوتبال ایران در ارتقای اندیشــه ها اعلام می دارد، اندیشه ورزی 
دیپلماســي در جهان باید نشــان دهنده وحدت و نقاط اشتراک مدیریت و 

تصمیم سازي هاي سیاسي کشور ها باشد.
در شرایطی که مهم ترین گســل خونبار منطقه ای که هر روز فجایع انسانی 
در فلسطین و لبنان را رقم میزند، اعراب خلیج فارس بهتر است بجای بزرگ 
نمایی دور باطل موضوعات ســرزمینی ایران، در محکوم کردن کشتار اعراب 

تلاش خود را مصروف دارند.
جزایر ســه گانه تا ابد متعلق به ایران اســت و برای جداسازی جزایر سه گانه 
از ایران باید از دریای خون گذشــت. آیین ملی نکوداشــت روز مربی بطور 
همزمان در تهران و مراکز اســتان ها برگزار شد و بیژن ذوالفقارنسب رئیس 
کانون مربیان فوتبال ایران برای نخستین بار نمایندگان کانون مربیان فوتبال 

ایران در جزایر سه گانه کشورمان را منصوب نمود.
دهرویه بازرس کانون مربیان فوتبال ایران شد

در این مجمع که با حضور اعضای جدید برگزار شد مرتضی دهرویه با کسب 
۲۹ رای به عنوان بازرس اصلی انتخاب شد و مهدی رضایی نژاد نیز با ۲۰ رای 
بازرس علی البدل شد.  محسن اســماعیل زاده و محسن رضایی صومعه نیز 

بترتیب با کسب ۱۲ و  ۲ رای سوم و چهارم شدند.

گزارش

بحراندرقائمشهر

مدیران باشگاه نســاجی به دلیل کسب نتایج ضعیف از وضعیت سرمربی تیم 
خود رضایت ندارند و ممکن است تا پیش از دیدار با پرسپولیس تغییراتی روی 
نیمکت این تیم صورت گیرد. به گزارش مهر، تیم فوتبال نساجی در ادامه روند 
نزولــی خود در جدول رده بنــدی، در هفته دهم رقابت های لیگ برتر از مس 
رفسنجان میزبانی کرد که این دیدار با برتری یک بر صفر تیم میهمان به پایان 
رســید تا ساکت الهامی و شاگردانش شکســت دیگری را در لیگ برتر تجربه 
کنند. در پایان این بازی هواداران نساجی که از عملکرد تیم خود ناراضی بودند، 
شعارهایی را علیه بازیکنان و الهامی سر دادند و در نشست خبری پس از بازی 
هم الهامی خود را مقصر نتایج اخیر نســاجی دانست. مدیران باشگاه نساجی 
پیش از این بابت نتایج ضعیف فصل جاری به الهامی هشــدار داده بودند و آن 
طور که شنیده می شود صحبت هایی ابتدایی هم با یکی از مربیان لیگ برتری 
داشــته اند و به توافق هم رسیده اند اما جدایی قطعی الهامی از هدایت نساجی 
منوط به رضایت مالک این باشگاه است. نساجی با انجام ۹ بازی در لیگ برتر 
تنها ۵ امتیاز کسب کرده و تنها تیم لیگ برتری است که هنوز موفق به کسب 
پیروزی در دیدارهای خود نشده است و در قعر جدول قرار دارد و همین موضوع 
باعث شد تا با تصمیم باشگاه، ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی 
این تیم کســر شود. دیدار بعدی این تیم روز شنبه ۱۷ آذر مقابل پرسپولیس 
در تهران اســت و باید دید که الهامی تا زمان برگزاری این دیدار روی نیمکت 

نساجی باقی خواهد ماند از هدایت نساجی کناره گیری می کند.

رویداد

اینتر،انتخابیکهبهضررطارمی
تمامشد!

مهدی طارمی، ســتاره ایرانی اینتر، روزهای سختی را در 
میلان ســپری می کند و شرایط آنطور که انتظار می رفت 

برایش پیش نرفته است.
به گزارش »ورزش ســه«، طارمی احتمالا انتظار آغازی 
متفاوت در فصل جدید را داشت اما سهم لائوتارو مارتینز 
و مارکوس تورام از حضور در زمین بیشــتر بوده است. او 
در طول این مدت تنها ۲۰۵ دقیقه در زمین حضور داشته 
و موفق نشــده گلی را در رقابت های سری آ ایتالیا برای 

تیمش به ثمر برساند.
این شــرایط درست مانند یک ســال پیش است، با این 
تفاوت که ســانچر در نهایت مجموعــا ۱۲۱ دقیقه بازی 
کرد و در دو بازی اول در فهرســت هم حضور نداشــت، 
اما این مهاجم ایرانی از اولین بازی برابر جنووا در اختیار 

تیم بوده است.
مشکل اصلی احتمالا اینجاست بسیاری تصور می کردند 
اگر اینتر یک مهاجم قابل اعتمادتر داشته باشد، می تواند 
از سیســتم چرخشــی در تیمش اســتفاده کند اما این 

موضوع تا به حال رخ نداده است.
واقعیت این اســت که طارمی تــا به حال تنها یک بار در 
سری آ به عنوان بازیکن ثابت به میدان رفته که در دیدار 
برابر لچه در تاریخ ۲۴ آگوســت بوده اســت و این ستاره 
سابق پورتو موفق شد در آن بازی هم یک پاس گل ارسال 

کند و نقش مهمی را ایفا کرده باشد.
او مسیری طولانی را برای رسیدن به این نقطه طی کرده 
و با فراز و نشــیب های بسیاری روبرو بوده اما حالا که به 
اینجا رســیده هم با انتظاری بسیار زیاد روبرو شده است 
که شاید به لطف تقویم فشرده خیلی زود به پایان برسد. 
در واقع طارمی مدعی اصلی برای حضور در ترکیب ثابت 
اینتر خواهد بود و به احتمال زیاد در بازی یکشــنبه شب 
برابــر ونتزیا به جای مارتینز به میدان خواهد رفت تا این 
مهاجــم آرژانتینی فرصت اســتراحت برای دو بازی مهم 

برابر آرسنال و ناپولی را داشته باشد.
هنــوز برای هر قضاوتی زود اســت، چــون دیدارها تازه 
به هفته نهم رســیده اســت و ما مطمئنا باید کمی برای 
نتیجه گیــر صبر کنیم اما پــس از تاثیرگذاری خوبی که 
طارمــی در مســابقات پیش فصل به نمایش گذاشــت، 
هیچکس تصور نمی کرد که زمــان حضور او در زمین تا 

این حد محدود شود.
آیا مسئله مربوط به اعتماد سیمونه اینزاگی به این بازیکن 
است؟ یا طارمی بهای حضور درخشان لائوتارو مارتینز را 

می پردازد؟ 
کاپیتان در این فصل به شــکل قابــل توجهی افت کرده 
و همین باعث شــده است که کادر فنی این تیم تصمیم 
بگیرد که فرصت بیشتری برای بازی به او بدهد تا بتواند 

بار دیگر به دوران اوجش برگردد.
این انتخاب کاملا به ضرر طارمی تمام شــده اســت که 
بیشتر به عنوان یک بازیکن ذخیره دیده می شود تا اینکه 

جانشینی حتی برای تورام باشد.
این صحبت هایی است که دیگر مطرح نخواهد شد، زمانی 
که طارمی طلسم حضور در لیگ را مقابل هواداران تیمش 
بشکند. این ستاره ایرانی مدتی طولانی انتظار این لحظه 

را کشیده است. 
او همیشــه در طول دوران فوتبالش مشغول گلزنی بوده 
و حالا زمان آن رســیده که این مهارتش را در اینتر هم 
بــه نمایش بگذارد، خصوصا که تنها گلی که تا به حال با 
پیراهن تیمش به ثمر رســانده است در دیدار برابر ستاره 

سرخ بلگراد در لیگ قهرمانان بوده است.

خداحافظیملیپوشسابر
ازدنیایقهرمانی  

ملی پوش سابر ایران از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد و از 
این پس به عنوان مربی تیم ملی سابر فعالیت خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، در جلسه ای که در فدراسیون شمشیربازی 
برگزار شــد، محمد رهبری به عنــوان مربی تیم ملی در 
اســلحه سابر معرفی شــد. در این جلسه علاوه بر علیرضا 
پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی، اعضای تیم ملی 

سابر هم حضور داشتند.
محمــد رهبری در خصوص قبول هدایت تیم ملی ســابر 
اظهار داشــت: بعــد از المپیک تصمیم داشــتم از دنیای 

قهرمانی خداحافظی کنم.
پس از اینکه نامم برای مســابقات الجزایر ریجستر شد، با 
رئیس فدراسیون تماس گرفتم و بحث خداحافظی از دنیای 

قهرمانی را به وی اطلاع دادم.
وی افزود: پورســلمان بــا این موضوع مخالفــت کرد اما 
مــن اعلام کردم از چین پیشــنهاد مربیگری دارم. رئیس 
فدراســیون هم با من جلسه گذاشــت و خواستار حضور 
من در کادرفنی تیم ملی ســابر شــد و من هم با افتخار 
این پیشنهاد را پذیرفتم. قهرمان سابق و مربی فعلی سابر 
ایران گفت: قطعا برنامه های زیادی برای این تیم دارم و از 
بچه های باتجربه تیم می خواهم کنارم باشند و به تیم ملی 

کمک کنند.
بی تردیــد فرصت را به جوانترها هــم می دهیم تا بتوانیم 
پشتوانه خوبی برای تیم ملی شمشیربازی در اسلحه سابر 

داشته باشیم.

فوتبال

شمشیربازی
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پرونده شــکایت  بــه زودی حکــم   
امیرارســلان مطهری از استقلال صادر 
می شــود و به نظر می رســد که آبی ها 
از فعالیت در 2 پنجــره نقل وانتقالاتی 

محروم خواهند شد.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلالی ها در طول 
۲ فصل گذشــته در بازار های نقل وانتقالات 
تابســتانه و زمســتانه، رویه ای عجیبی را در 
پیــش گرفته اند و برای رعایت قانون ســقف 
بودجه، تلاش شــان این بوده که از حربه های 
مختلفی اســتفاده کنند و در این بین، فسخ 
سریالی قراردادهای بازیکنان مختلف و امضای 
قــرارداد جدید با آن ها، یکــی از راهکارهای 
مدیران باشــگاه اســتقلال بوده است!در این 
بین، امیرارسلان مطهری البته قصه متفاوتی 
با ســایر بازیکنانی دارد که  قراردادشــان با 

استقلال فسخ شده است.
مطهــری در ابتدای فصل گذشــته، مهاجم 
موردعلاقه جواد نکونــام بود و فصل را هم با 
گلزنی آغاز کرد اما رفته رفته از علاقه نکونام 
به او کاســته شد و سرانجام در ایام تعطیلات 
زمستانه و فرا رســیدن بازار نقل  و انتقالات، 
نکونام از مدیران باشــگاه خواست تا قرارداد 
امیرارسلان مطهری را فسخ کنند و در لیست 
بازیکنان بزرگسال استقلال، جای برای ثبت 
قــرارداد بازیکن جدید بــاز کنند؛ اتفاقی که 
با تعامل مدیران وقت باشــگاه اســتقلال رخ 
داد و قرارداد امیرارســلان مطهری به صورت 

یک طرفه فسخ شد!
دفاعیه 100 صفحه ای مطهری 
برای محکوم کردن استقلال!

امیرارســلان مطهری که البته پیشــتر و در 

دوره ســرمربیگری ریکاردو سا پینتو هم در 
چنین موقعیتی قرار گرفته بود و به استقلال 
بازگشت، این بار مسیری متفاوت را در پیش 
گرفــت و بــه تراکتور رفت کــه در این تیم 
هــم نیم فصل ناموفــق را گذراند و حالا جزو 

بازیکنان بدون تیم محسوب می شود.
در این مدت، تمرکز مطهری بر کسب پیروزی 
حقوقی مقابل اســتقلال بوده و طبق ادعای 
خود او، دفاعیه ای ۱۰۰ صفحه ای علیه باشگاه 
استقلال در زمینه فسخ یک طرفه قراردادش 

تنظیم شده است!

در انتظار رأی سرنوشت ساز کمیته 
تعیین  وضعیت

کمیته تعیین وضعیت در حال رســیدگی به 
شــکایت مطهری اســت و گفته می شود که 
مراحل رسیدگی به این پرونده رو به پایان بوده و 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، به زودی حکم نهایی 
پرونده شکایت امیرارسلان مطهری از باشگاه 
اســتقلال صادر خواهد شد.براســاس آخرین 
خبرها، ادله اســتقلالی ها برای دفاع از فســخ 
انجام شــده، کافی نبوده و همین مسئله باعث 
شده تا مطهری در مسیر کسب یک برد حقوقی 

مهم قرار گیرد که این پیروزی می تواند آینده 
نقل وانتقالاتی آبی ها را تحت الشعاع قرار بدهد.

آبی ها هم غرامت می دهند، 
هم محروم می شوند؟

مطهری در شــرایطی به دنبال کسب پیروزی 
حقوقی مقابل اســتقلال اســت که در طول 
یک سال اخیر در چند نوبت بحث توافق مالی 
با امیرارسلان مطرح شد اما از سوی مدیران این 
باشگاه پیگیری نشد. گفته می شود که حدود 
۵ میلیارد تومان مطالبه مطهری از استقلالی ها 
بوده که احتمالاً آبی ها باید این رقم را به عنوان 
غرامــت به مطهری بپردازند و اگر حکم نهایی 
علیه باشگاه اســتقلال باشد، آبی ها از فعالیت 
در ۲ پنجره نقل وانتقالاتی محروم خواهند شد 
که این مسئله در تضاد با خواسته های پیتسو 

موسیمانه است!
امیرارسلان سد راه تقویت تیم 

موسیمانه؟
موسیمانه در حالی ســکان هدایت استقلال 
را عهده دار شــده که به وضوح مشخص است 
ســرمربی آفریقایی آبی ها از وضعیت فهرست 
تیمش رضایت کافی را ندارد و چشم امیدش 
به فرا رسیدن پنجره نقل  و انتقالات زمستانی 
است تا شــرایط را باب میل اش تغییر بدهد. با 
این وجود، محکومیت احتمالی استقلالی ها در 
پرونده شــکایت امیرارسلان مطهری می تواند 
معادلات را علیــه آبی ها و البته موســیمانه 
تغییــر دهد و باید دید طی روزهای آینده چه 
سرنوشتی در انتظار این پرونده جنجالی خواهد 
بود و آیا اســتقلالی ها از حق فعالیت در بازار 
زمستانه و تقویت فهرست شان محروم خواهند 

شد یا خیر.

خطریکهاستقلالِموسیمانهراتهدیدمیکند

امیرارسلانسدراهخریدهایزمستانیپیتسو

آخرینوضعیتمصدومانپرسپولیس پایانناگهانیکارمورایسدرسپاهان
در آســتانه دیدار حساس با 
الغرافه قطر، مهره های کلیدی 
پرسپولیس در مسیر بازگشت 
به ترکیب اصلی این تیم قرار 

گرفته اند.
 ،۳۶۰ فوتبــال  گــزارش  بــه 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا در 
شرایطی در هفته جاری پیگیری 
خواهد شــد که پرســپولیس و 

استقلال بازهم باید در یک روز به مصاف حریفان آسیایی خود بروند؛ به طوری که پرسپولیس 
دوشنبه شــب و از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشــگاه آل مکتوم دبی میزبان الغرافه قطر است و در 
همان شب، استقلال از ساعت ۲۱:۳۰ در ورزشگاه کینگدام آره نا ریاض باید در دیداری سخت 
و سرنوشت ســاز به مصاف الهلال عربستان برود که هر ۲ نماینده ایران کار سختی در هفته 
چهارم لیگ نخبگان دارند. پرسپولیســی ها بعد از سفر به اهواز و انجام دیدار برابر استقلال 
خوزستان که توأمان با ثبت اولین باخت شان در لیگ بیست وچهارم بود، بلافاصله با پروازی 
اختصاصی از اهواز به دبی سفر کردند تا تمرینات آماده سازی خود را در این شهر دنبال کنند 
و بیشتر با شرایط آب وهوایی آشنایی پیدا کنند و مهیای انجام جدال حساس با الغرافه شوند؛ 
چرا که با توجه به کسب یک امتیاز از ۳ بازی قبلی در آسیا، سرخ پوشان نیاز مبرمی به کسب 

پیروزی برابر الغرافه دارند تا امیدهایشان برای صعود از مرحله گروهی زنده بماند.
اورونوف در مسیر بازگشت به ترکیب سرخ ها

اوســتون اورونوف در کنار محمدحســین کنعانی زادگان، فرشــاد فرجی و ایوب العملود، 
شاخص ترین بازیکنان غایب پرسپولیس در دیدارهای اخیر بوده اند که غیبت شان به چشم 
آمده اســت. اورونوف که فصل گذشــته و بعد از اضافه شدن به فهرست پرسپولیس در بازار 
نقل وانتقالات زمستانه به مهره قهرمانی سرخ ها تبدیل شد و توانست خیلی زود نگاه ها را به 
سوی خود خیره کند،اورونوف که در ۵ بازی اخیر پرسپولیس غیبت داشته، حالا به تمرینات 
گروهی بازگشــته و پرسپولیسی ها امیدوارند که از این ســتاره ازبکستانی در ترکیب اولیه 
تیم شــان برابر الغرافه بهره ببرند تا با درخشــش اورونوف بتوانند در مسیر کسب اولین برد 

آسیایی شان در فصل جدید قدم بردارند.
شرایط نامعلوم 2 ستاره پرسپولیس

فرشــاد فرجی با وجود بازگشت به تمرینات، هنوز از آمادگی ۱۰۰ درصدی برای حضور در 
ترکیب سرخ پوشان برخوردار نیست و محمدحسین کنعانی زادگان و ایوب العملود هم فعلًا 
به تمرینات گروهی بازنگشته اند و در فاصله ۲ روز تا انجام دیدار با الغرافه، شرایط نامشخصی 
دارند. پزشکان باشگاه پرسپولیس البته در تلاش هستند تا بتوانند شرایط را برای بازگشت 
کنعانی زادگان و العملود به تمرینات پرسپولیس مهیا کنند که گفته می شود مدافع ملی پوش 
سرخ پوشــان احتمالاً شــرایط بازی مقابل الغرافه را به دست خواهد آورد اما وضعیت مدافع 
راست مراکشی نامشخص است و احتمال تداوم غیبت او در ترکیب پرسپولیس وجود دارد. 
گفته می شود که با توجه به حساسیت دیدارهای پیش روی پرسپولیس، کادرفنی سرخ پوشان 
قصد ریســک کردن روی مهره های کلیدی تیم شان را ندارند و همین مسئله باعث شده تا 
احتمالاً پروسه بازگشت العملود به ترکیب پرسپولیس نسبت به سایر مصدومان، زمان بر باشد.

اتفاقات  از عجیب ترین  یکی 
فوتبال ایران شــکل گرفت 
سرانجام  سپاهان  باشگاه  و 
بــا جدایــی ژوزه مورایس 

موافقت کرد.
به گزارش »ورزش ســه«، ژوزه 
مورایس، ســرمربی ۵۹ ســاله 
پرتغالی تبــار، کــه بــه عنوان 
دســتیار ژوزه مورینیــو بعد از 

هدایت تیم هایی مثل الشــباب، آنتالیا اسپور، آاک، بارنزلی، چونبوک موتورز و الهلال به 
ایران آمده بود، در نهایت دوران کاری خود را در اصفهان به پایان رســاند. این در حالی 
بود که او قبل تر از این، قصد به این اقدام کرده بود اما با پافشــاری یوســف زاده، رئیس 
هیئت مدیره ســپاهان، در ســمت خود باقی مانده بود. مشکل بزرگ مورایس، فعالیت 
دائمی برخی سکوهای سپاهان علیه او در دوران کاری اش بود که در دیدار سپاهان مقابل 

آلومینیوم که با برتری طلایی پوشان همراه بود نیز ادامه داشت.
ایــن بار در حمایت از بازیکنــان و البته تیمش، تصمیم خــود را نهایی کرد و با وجود 
مذاکرات فشرده مدیران ســپاهان از تصمیم خود برنگشت تا اتفاقی را که در نهایت در 

سپاهان رخ می داد رقم بزند.
حال آنکه چند ماهی از قرارداد مورایس با ســپاهان باقی مانده است و حالا آنها باید به 
دنبال فرد جدیدی برای نیمکت تیمشــان باشند که شاید این فرد هوگو آلمیدا دستیار 

مشهور مورایس نباشد.
اگر به خاطر داشــته باشید، سال گذشته شایعات خانوادگی او و ازدواج با همسر جوانش 
تا جایی پیش رفته بود که روی سکوها برخی از تماشاگران نام همسر او را فریاد می زدند 

که این اقدام غیراخلاقی باعث استعفای این موضوع شد.
مورایس تا آنجا برای زندگی در ایران برنامه ریزی کرده بود که حتی به دین اسلام گروید 
و ازدواج خود را با شرایط شرعی انجام داد تا این پیام را به بخشی از هواداران بفرستد که 
حتی می توانند او را یک ایرانی در نظر بگیرند، اما با این حال مشخص نیست چه جریانی 
بر برخی ســکوهای سپاهان حاکم است که در نهایت بخش مهمی از تصمیمات کلیدی 

باشگاه با حملات زهرآگین آنها رقم می خورد.
جالب همین جاســت که احتمالا همین بخش تاریــک هواداری گمان نمی کرد مورایس 
ادامه قرارداد و مبلغ باقیمانده قابل دریافتش از ســپاهان را رها کند و از کار خود کنار 
بکشــد )آنها در ذهن خود همواره مربیان را افرادی حریــص به پول می دانند که قصد 

سرکیسه کردن باشگاه را دارند(.
در نهایت یکی از مهم ترین چهره های خارجی مشهور فوتبال ایرلن در دهه های گذشته 
با تجربه رختکن رئال مادرید، اینتر میلان، چلســی و... از ســپاهان جدا شده و ایران را 
ترک خواهد کرد. او در این مدت یک جام حذفی به دست آورد و دو بار با تیمش در پله 
دوم و ســوم لیگ قرار گرفت. البته شاید وقت خداحافظی او زمانی بود که  جریان های 
مختلفی از فوتبال ایران مانع از پیشــروی ســپاهان مدعی و زیبای او در فصل گذشته 

شدند و هرطور شده آن تیم را به زمین کوبیدند.


